ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-KTHT

V/v thực hiện các quy định

của pháp luật về Phòng cháy,

chữa cháy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

                  - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

                  - UBND các xã, Thị trấn.

Thực hiện văn bản số 110/SXD- QLXD ngày 08/02/2023 của Sở Xây

dựng tỉnh Lai Châu về việc báo cáo kết quả xử lý đối với các công trình không

đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau: Yêu cầu các cơ

quan, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, phổ biến thực

hiện các quy định của pháp luật về PCCC và Hướng dẫn của Bộ Xây dựng tại

Văn bản số 5974/BXD-GĐ ngày 29/12/2022 đến các chủ đầu tư, chủ sở hữu

hoặc người quản lý sử dụng công trình trên địa bàn về những nội dung mới theo

Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 06:2022 về An toàn cháy cho nhà và công

trình, ban hành kèm theo Thông tư số 06/2022/TT-BXD ngày 30/11/2022 của

Bộ Trưởng Bộ Xây dựng. Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các vi

phạm theo quy định của pháp luật về xây dựng, pháp luật về PCCC theo thẩm

quyền đối với các công trình trên địa bàn. Trường hợp vượt thẩm quyền thì kịp

thời báo cáo cấp có thẩm quyền để xử lý vi phạm theo quy định.

(Có sao gửi Văn bản số 5974/BXD-GĐ ngày 29/12/2022 của Bộ Xây

dựng và CV số 110/SXD- QLXD ngày 08/02/2023 của Sở Xây dựng tỉnh Lai

Châu kèm theo).

Căn cứ nội dung Văn bản này, các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- Lưu: VT, C1, KTHT;

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-04-07T15:13:21+0700

		2023-04-10T10:42:51+0700

		2023-04-10T10:42:51+0700

		2023-04-10T10:42:51+0700

		2023-04-10T10:42:51+0700